
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки прооессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории

«Результативность деятельности педагогического работника в профессиональном сообществе»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Володина Ольга Юрьевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты участия педагогического работника в разработке программно-методического сопровождения обра
зовательного процесса (п.3.1)

Пер иод  работы
В ид п р о гр ам м н о -м ето д и ч е

ск о го  м атери ала , со зд ан н о го  
п ед аго го м

С татус 
участи* в

разр аб о тке
•

Н аим ен овани е 
(тем а) пр о д у кта

У ровень р ец ен зи и  (м у н и ц и п ал ьн ы й , 
р еги о н ал ьн ы й ), наим еновани е о р ган и 

зац и и , вы давш ей  р ец ен зи ю  н а програм 
м н о -м ето д и ч ески й  м атериал , автор  

рец ен зи и  (Ф .И .О . рец ен зен та), 
д ата  п о л у ч ен и я  рец ен зи и

2023-2024 М ето д и ч еск ая  разработка автор П о зн авател ьн о -тво р ч ески й  
к р атк о ср о ч н ы й  о б р азо в ател ь 
ны й  п р о е к т  «Д ен ь защ и тн и ка  
О течеств а»  д л я  д етей  сред н его  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста

М ун и ц и п альн ы й  (р ец ен зен ты  м етодист 
М К У  «РИ М Ц » А .С . Б ак у л и н а , ди ректор  
М К У  «Р И М Ц » С». В, Б елова»

2. Публикация педагогических разработок и методических материалов в СМИ, размещение материалов в сети Ин
тернет (п. 3.1)

В ид оп убли  <0 ван н ого  
г'Программно- м ето д и ч еско го  

м атер и ал а
С татус у ч асти я  в р азр аб о тке Н аи м ен о ван и е  (тем а) 

п родукта
У р о вен ь  п у б л и кац и и , н аи м ен ован и е 

и зд ан и я , год



М ето д и ч еская  р азр аб о тка автор К о н с п ек т  О Д  в сред н ей  
г р у ш е  тех н и ка  « О тп еч а
то к  (о тти ск ) л и сто м »  
Т ем е: «Зи м н ее  д ерево»

С ви детельство  о  р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и ала  н а сай те  Jnfourok .ru  
№ Д Ю 5 0 3 84096 о т  12.02,2024 г.

М ето д и ч еская  р азр аб о тка

{ ,

автор К о н сп ек т  зан яти я  п о  а п 
п л и кац и и  «П и н гви н ы »

С ви детельство  о  р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и ал а  н а сай те  М еж д у н ар о д н о го  се
тево го  и здан ия « С олн еч н ы й  свет»  
№ 0 )5 8 8 1 3 7 0

М ето д и ч еск ая  р азр аб о тка автор Коне п ект  зан яти я  «С казка  
в гости  к  нам  п ри ш ла»  по 
0 0  « Р еч ево е  разви ти е»  во 
вто р о й  м лад ш ей  группе

С ви д етельство  о р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и ала  н а сай те  litfou rok .ru  
№Б1 98932915  от  С 2.04.2024 г,

М ето д и ч еская  р азр аб о тк а автор К о н сп ек т  зан яти я  «Д и но- 
завр и к  и щ ет м ам у»

С ви д етел ьство  о р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и ала  на сай те  In fo u ro k .ru  
№ 11X 91750526 о т  0 8 .0 4 .2 0 2 4  г.

3. Результаты участия педагогического работника в профессиональны! конкурсах (п.3.2)

Д ат а
п р о вед ен и я

П олн ое н аи м ен о в а
ние ко н ку р сн о го  

м ероп ри яти я

П о лн ое н аи м ен о в ан и е  ор- 
ганизацн  и, п роводи вш ей  
к о н ку р сн о е  м ер о п р и яти е

У ровень
Ф орм а

участия
Р езу л ьтат

Р екви зи ты  д о ку м ен то в  
об  и то гах  п р о вед ен и я  

ко н ку р сн о го  м ероп ри яти я
01 .09 .2022
31 .1 2 .2 0 2 2  гг.

II В серосси й ски й  
п ед аго ги ч ески й  
конкурс « С о в р е
м енн ое во сп и тан и е 
под р астаю щ его  п о 
колен и я»

Ф о н д  О б р азо вател ьн о й  и 
Н аучн ой  Д еятел ьн о сти  21 
В ек

всер о с
си йски й

заочная п о б ед и тель Д и п л о м  С ер и я  С  М -454280 
от  37 ,11.2022 г. П р ед сед а
тел ь  ор ган и зац и о н н о го  
ко м и тета  к о н к у р са  М.Р, 
Г и д ьм и ева

09 .10 .2023
0 8 .11 .2023  гг.

М ун и ц и п ал ьн ы й  
кон курс  « Д и д акти 
чески х  игр  « Ф и 
н ан совы й  М ар а
ф он»

У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и 
п альн о го  о б р азо ван и я  
Г у л ь к ев и тск и й  рай о н

м у н и ц и 
п альн ы й

зао ч н ая л ау р еат П р и каз У п р авл ен и я  О б р а
зо ван и я  м ун и цип ального  
о б р азо ван и я  Г улькеви ч- 
ский  рай он  Mil 108~о от 
0 9 .11 .2024  г. О  п одведе
ни и  и то го в  м униципаль-



н а г о  кон курса  д и д ак ти ч е
ски х  и гр  «Ф ин ансовы й  
М араф он »

2 6 ,02 .2024 М ун и ц и п ал ьн ы й  
ко н ку р с  «Я  и М оя 
Р оди н а»  ср ед и  в о с 
п и тан н и ков , р о д и 
телей  и  п едаго го в  
д о ш ко л ьн ы х  о б р а
зо вател ьн ы х  у ч р е
ж д ен и й  м ун и ц и 
п ал ьн о го  о б р азо в а 
ния Г у л ькеви чск  тй 
район

У п р авл ен и е  обр азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и 
п альн ого  обр азо ван и я
Г  у л ькеви  гский  рай он

м у н и ц и 
п альн ы й

заочная п р и зёр П р и каз У п равлен и я  О б р а
зо ван и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  Г улькеви ч- 
ск и й  рай он  № 3 3 1 -о  от 
27 .0 3 .2 0 2 4  г. « С б  и тогах  
м у н и ц и п ал ьн о го  кон
ку р са  «Я  и М о я  Р одина»  
сре ди  во сп и тан н и ко в , ро
д и тел ей  и п едагогов  до
ш к о л ьн ы х  о б р азо вател ь
ны х уч р еж д ен и й  м уни ци
п альн о го  образован и я  
Г у л ькеви чски й  район»

4. Результаты повышения квалификации по профилю деятельности педагогического работника (п.3,3)

С р о ки  п овы ш ения  квал и ф и кац и и  (курсы ), 
п олучен и я  п о слеву зо вско го  об р азо ван и я  
(м аги стр ату р а , второе  вы сш ее  о б р азо в а 

ни е, п ереп од готовка , асп и р ан ту р а , д о кто -

........... . . . Р{ НТУРа) m ....

П о лн о е  н аи м ен о в ан и е  
о р ган и зац и и , пр о во 

д и вш ей  о б у чен и е

Т ем  а (н ап р авл ен и  е 
п овы ш ен и я  к в а л и 
ф и кац и и , п е р еп о д 

готовки )

К о л и ч еств о  часов 
(д ля  курсов  п о в ы 
ш ен и я  квал и ф и ка
ци и  и п ер еп о д го 

то вки )

Р екви зи ты  д окум ен тов , 
п о д твер ж д аю щ и х  р е 

зу л ьтат  повы ш е н и я  ква
лиф и кац и и . п е р еп о д го 

товки
15 ,02 .2022 -1 5 .0 3 .2 0 2 2 Ч астн ое  о б р азо вател ь

ное у ч р еж д ен и е о р га 
н и зац и и  д о п о л н и тел ь 
ного  п р о ф есси о н ал ь 
н ого  о б р азо ван и я  
« Н ау ч н о -м ето д и ч е
ский  ц ен тр  со вр ем ен 
н о го  о б р азо ван и я»  г. 
К р асн о д ар

« С о вр ем ен н ы е п е 
д аго ги ч ески е  тех
н ологи и  в о р ган и за 
ции о б р азо в а 
тел ьн о -во сп и та
тел ьн о го  п р о ц есса  в 
у сл о ви ях  р еал и за 
ции Ф Г О С  Д О  (со 
вр ем ен н ы е п о д 
ходы  к со д ер ж ан и ю

72 часа У д о сто вер ен и е о п овы 
ш ен и и  квали ф икац ии  
№ 2 3 1 2 0 1 1 3 2 0 6 0  от 
2 5 ,03 .2022  г.



и о р ган и зац и и  о б 
р азо в ател ьн о -в о с 
п и тател ьн о го  п р о 
ц есса  в усл о ви ях  р е
ал и зац и и  Ф Г О С

Ш .  _  ____ _ __

Дата заполнения: £?¥ У?.
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю:
Заведующий МБДОУ д/с №14 
Старший воспитатель МБДОУ д/с №14 
Аттестуемый педагогический работнику

Oww т.
— Щ/Л Л Ь т т ш ш т т тт■ V

Могил и на
____ С.Ю. Голубцова
__ О. К). Володина



РЕЦЕНЗИЯ
на познавательно-творческий краткосрочный образовательный проект 

«День защитника Отечества» для детей среднего дошкольного возраста, 
воспитателя МБДОУ д/с №14 г. Гулькевичи муниципального образования 

Гулькевичский район Володиной Ольги Юрьевны

На рецензию представлен познавательно-творческий краткосрочный 
образовательный проект «День защитника Отечества» для детей среднего 
дошкольного возраста, воспитателя МБДОУ д/с № 14 г. Гулькевичи 
Володиной О.В.

В ходе реализации проекта Ольги Юрьевны создаются условия для 
познавательного развития дошкольников и воспитания патриотизма у детей 
дошкольного возраста.

Основная идея проекта, заключается в том, что в настоящее время все 
более заметной стала утрата нашим обществом традиционного патриотического 
сознания. В связи с этим очевидна острейшая проблема воспитания 
патриотизма в работе с детьми дошкольного возраста.

По мнению автора, необходимо пробудить в детях интерес к нравственно
патриотическому воспитанию, любовь к своей семье, Родине, уважение друг к 
другу. Ольга Юрьевна решила, что в проектной деятельности можно более 
эффективно углубить знания детей о чувстве гордости за свой народ, за армию, 
за Родину, в практической деятельности воспитывать у детей уважение к 
отважным войнам своей страны.

Содержание краткосрочного образовательного проекта соответствует 
заданной теме, имеет четко сформулированные цели и задачи, которые 
полностью соответствуют этапам реализации. Обусловленность прикладной 
значимости данного проекта заключается в большом объеме практического 
материала, представленного автором (стихи, физкультминутки, сюжетно
ролевые игры, беседы «Права ребёнка», «Военные профессии», «Моя Родина 
Россия», конспекты образовательных ситуаций). В ходе проектной 
деятельности осуществляется интеграция всех образовательных областей 
посредством организации разнообразной деятельности детей (игровая, 
продуктивная, . двигательная и т.д.). В качестве продукта проектной 
деятельности с детьми проведено развлечение «День Защитника Отечества», 
изготовлены подарки для пап (дедушек).

Краткосрочный проект Володиной Ольги Юрьевны достаточно актуален 
для системы дошкольного образования, тщательно продумана, практико
ориентирована, интересна по содержанию, апробирована в данном детском 
саду и может быть рекомендована для работы с детьми среднего дошкольного 
возраста.

Рецензия составлена:

Методист МКУ «РИМЦ» 

Директор МКУ «РИМЦ»

(XCJU2 Бакулина

Белова



is ИНФОУРОК Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

Н А С ТО Я Щ И М  П О Д Т В Е Р Ж Д А Е Т С Я , Ч ТО

Володина Ольга Юрьевна
Воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Конспект ОД в средней группе техника "Отпечаток 
(оттиск) - листом" Тема: "Зимнее дерево"

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konspekt-od-v-srednej-gruppe-tehnika-otpechatok-ottisk-listom-tema-zimnee-derevo
-7024481.html
Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

И. В. Жаборовский
Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

infourok.ru

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 
«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК»

infourok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

тасс

12.02.2024

ДЮ50384096

https://infourok.ru/konspekt-od-v-srednej-gruppe-tehnika-otpechatok-ottisk-listom-tema-zimnee-derevo


подтверждает, что
Володина Ольга Юрьевна 

МБДОУ д/с Ns 14, г.Гулькевичи
опубликовала в Международном сетевом издании "Солнечный свет" статью: 

Конспект занятия по аппликации «Пингвины»
Номер свидетельства: СВ5881370

постоянная ссылка:
11Пр://8о1псе8Уе1:.ги/опубликованные-материаяы/

Главный редактор 
Международного 
“Солнечный свет”

* . ;

Ирина Космынина
03 апреля 2024 г.

свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 — 65391



!• ИНФОУРОК Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО

Воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Конспект занятия «Сказка в гости к нам пришла» по 
0 0  «Речевое развитие» во второй младшей группе.

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-skazka-v-gosti-k-nam-prishla-po-oo-rechevoe-razvitie-vo
-vtoroj-mladshej-gruppe-7108189.html
Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Володина Ольга Юрьевна

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 
«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

infourok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
8 Национальном центре ISSN 
(присвоен МеждународныйИ. В. Ж аборовский
стандартный номер сериального 
издания:Руководитель

«Учебного центра «Инфоурок» № 2587-8018 от 17.05.2017)

02.04.2024

БГ98932915

https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-skazka-v-gosti-k-nam-prishla-po-oo-rechevoe-razvitie-vo


3. ИНФОУРОК Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

Воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Конспект занятия "Динозаврик ищет маму"

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-dinozavrik-ishet-mamu-7115679.html

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Володина Ольга Юрьевна

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 
«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК»

in fo u r o k .r u /s t a n d a r t

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен МеждународныйИ. В. Ж аборовский
стандартный номер сериального
издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

08.04.2024

ПХ91750526

https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-dinozavrik-ishet-mamu-7115679.html


ТОНД 21БЕКЯ
[Ф онд О бразовательной и Научной Д еятельн ости  21 века]
ВСЕРОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ИЗДАНИЕ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ И УЧАЩИХСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

11 степени
II ВСЕРОССИЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОНКУРС
«СОВРЕМЕННОЕ ВОСПИТАНИЕ 

ПОДРАСТАЮЩЕГО ПОКОЛЕНИЯ»
награждается

воспитатель МБДОУд/с № 14, 
г. Гулькевичи, Краснодарского края

Володина Ольга Юрьевна
ЗА РАБОТУ:

Р*усская матрешка *

Материал находится в открытом доступе по адресу: 
https://fond21 veka.ru/publication/12/23/454280/

Серия С  №454280 7 ноября 2022г.

Председатель организационного комитета конкурса, 
Главный редактор СМИ-Издания «Фонд 
Образовательной и Научной Деятельности 21 века»

www.fond21veka.ru

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА: 
с 01.09.2022 г. по 31.12.2022 г.

М. Р. Гильмиев

www.fond21veka.ru

Свидетельство о регистрации СМ И  ЭЛ №  Ф С  77-82417  (г. М осква)

https://fond21
http://www.fond21veka.ru
http://www.fond21veka.ru


1

А Д М 1 СТРАЦИИ МУНИЦИП АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от ft# //& & J

г. Гулъкевичи

О подведении итогов муниципального конкурса дидактических игр
«Финансовый Марафон»

В о  и с п о л н е н и и  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  о т  0 6 .1 0 .2 0 2 3  г . № 9 3 4 - о  
« О б  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  д и д а к т и ч е с к и х  и г р  
« Ф и н а н с о в ы й  М а р а ф о н » ,  с р е д и  п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  п о  
ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  « Ф о р м и р о в а н и е  п р е д п о с ы л о к  ф и н а н с о в о й  
г р а м о т н о с т и  у  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в  к о н т е к с т е  ф у н к ц и о н а л ь н о й  
г р а м о т н о с т и » ,  п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  с п и с о к  п о б е д и т е л е й ,  п р и з ё р о в ,  л а у р е а т о в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  д и д а к т и ч е с к и х  и г р  « Ф и н а н с о в ы й  М а р а ф о н »  с р е д и  
п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  п о  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  « Ф о р м и р о в а н и е  
п р е д п о с ы л о к  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  у  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в  
к о н т е к с т е  ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и » .

2 . П р о в е с т и  н а г р а ж д е н и е  п о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  г р а м о т а м и  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н .

3 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  
р у к о в о д и т е л я  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  « Р а й о н н ы й  
и н ф о р м а ц и о н н о  -  м е т о д и ч е с к и й  ц е н т р  у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н »  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  O JB . Б е л о в а .

4 . П р и к а з  в с т у п а е т  в  с и л у  с  м о м е н т а  е г о  п о д п и с а н и я .

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  н а ч а л ь н и к а  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

Т .В . Л у ч и н а



П р и л о ж е н и е  № 1
к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н

о т  0941, Л(ЖЗ № /j&f'-d

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса 
дидактических игр «Финансовый Марафон» среди педагогов дошкольных 
образовательных организаций в рамках муниципальной инновационной 

площадки по финансовой грамотности «Формирование предпосылок 
финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в контексте

функциональной грамотности»

Номинация «Финансы в нашей жизни» (сюжетно-ролевая игра)

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование
ДОУ

Должность Результат

1 . Гаянова Ольга Юрьевна М БДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
2. Кислицына Елизавета 

Александровна
М БДОУ д/с №18 Воспитатель Победитель

3. Игольникова Дарья Павловна М АДОУ д/с №50 Учитель - 
логопед

Победитель

4. Куркина Наталья Васильевна М БДОУ д/с №15 Воспитатель Призёр

Номинация «Финансовая игротека» (настольные игры)

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование
ДОУ

Должность Результат

1 . Богатенко Людмила Ивановна М БДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
2, Грипхина Злата Александровна М БДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
3. Гартвих Надежда Васильевна М БДОУ д/с №15 Воспитатель Победитель
4. Безрученко Елена Викторовна М БДОУ д/с №15 Воспитатель Победитель
5. Гнатко Надежда Васильевна

М БДОУ д/с №19
Воспитатель

ПобедительХмель Ольга Павловна Старший
воспитатель

6. Бреславская Татьяна 
Николаевна

М БДОУ д/с №20 Воспитатель Победитель

7. Ладогова Ольга 
Александровна

М БДОУ д/с №30 Воспитатель Победитель

8. Нагорная Валентина 
Владимировна

М БДОУ д/с №30 Педагог 
дополнительно 
го образования

Победитель

9. Слюсарева Ирина 
Александровна

М БДОУ д/с №49 Воспитатель Победитель

10. Маркарян Надежда 
Геннадьевна

М АДО У №50 Воспитатель^ Победитель 
^ ____________________

11. Сенченко Людмила 
Г  еоргиевна

М АДОУ №50 -г» Победитель
\\ %



12. Штефо Наталья Владимировна М АДОУ д/с №52 Воспитатель Победитель
13. Яцурина Светлана 

Владимировна
М АДОУ д/с №52 Воспитатель Победитель

14. Чурова Татьяна Владимировна М АДО У д/с №7 Воспитатель Призёр
15. Васильева Ольга Геннадьевна М БДОУ д/с №15 Воспитатель Призёр
16. Дадасян Елена Александровна М БДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр
17. Касмынина Елена Николаевна М БДОУ д/с. №19 Воспитатель Призёр •
18. Немчина Анна Валерьевна М БДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр
19. Богатырева Марина 

Валерьевна
М БДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр

20. Гречко Олеся Владимировна М БДОУ д/с №28 Воспитатель Призёр
21. Смёткина Елена 

Александровна
М БДОУ д/с №28 Воспитатель Призёр

22. Смирнова Надежда 
Владимировна

М АДОУ д/с №52 Воспитатель Призёр

23. Мироненко Анастасия 
Анатольевна

М БДОУ д/с №1 Воспитатель Лауреат

24. Федотова Елена Николаевна М БДОУ д/с №1 Старший
воспитатель

Лауреат

25. Ильинова Инна Викторовна М БДОУ д/с №2 Старший
воспитатель

Лауреат

26. Катоннна Вера Витальевна М БДОУ д/с №8 Воспитатель Лауреат
27. Гольштейн Наталья Борисовна М БДОУ д/с №15 Воспитатель Лауреат
28. Володина Ольга Юрьевна М БДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
29. Голубцова Светлана Юрьевна М БДОУ д/с №14 Старший

воспитатель
Лауреат

30. Захарова Марина Анатольевна М БДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
31. Никифорова Елена 

Владимировна
М БДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат

32. Пешкова Вера Васильевна М БДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
33. Хомутова Олеся Сергеевна М БДОУ д/с №14 Инструктор по

физической
культуре

Лауреат

34. Бакаева Елена Владимировна М БДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
35. Крюкова Татьяна Сергеевна М БДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
36. Егорова Наталья Олеговна М БДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
37. Бикмул ина Ю лия Аркадьевна М БДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
38. Туренко Светлана Федоровна М БДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
39. Савушинская Оксана 

Николаевна
М БДОУ д/с №20 Учитель - 

логопед
Лауреат

40. Пекшева Нелли Геннадьевна М БДОУ д/с №22 Воспитатель Лауреат
41. Илюшина Татьяна 

Владимировна
М БДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

42. Журба Елена Евгеньевна М БДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат
43. Маслова Марина Георгиевна М БДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат
44. Косннова Оксана 

Александровна
М БДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

45. Шарапова Антонина 
Владимировна

М БДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

46. Савченко Оксана 
Вячеславовна

М БДОУ д/с №26
[ f e r n  %

м к  п а  у*

Лауреат
ч ? \'

Ч> v

Ш с

g iZ e £ i/ U ^ ^ y Y:L /  ^



47. Рыбчинская Любовь 
Владимировна

М БДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

48. Лымарь Ирина Сергеевна М БДОУ д/с №28 Воспитатель Лауреат
49. Теплых Алеся Викторовна М БДОУ д/с №30 Педагог-

психолог
Лауреат

50. Бражникова Татьяна 
Сергеевна

М БДОУ д/с №35 Воспитатель Лауреат

51. Бойцова Галина Николаевна М БДОУ д/с №35 Воспитатель Лауреат
52. Папшева Ирина Евгеньевна М БДОУ д/с №39 Воспитатель Лауреат
53. Хайдарова Ольга 

Александровна
М БДОУ д/с №47 Воспитатель Лауреат

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  н а ч а л ь н и к а  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н Т .В . Л у ч и н а

Укг/ cJft

o lfe a y A ^ u sa  jy? .



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЫСЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

о т  ъ '

г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса 
«Я и Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

В о  и с п о л н е н и и  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  о т  2 2 .0 2 .2 0 2 4  № 1 8 1 -о  « Я  и  
М о я  Р о д и н а »  с р е д и  в о с п и т а н н и к о в ,  р о д и т е л е й  и  п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  
р а й о н ,  п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  с п и с о к  п о б е д и т е л е й ,  п р и з ё р о в  и  л а у р е а т о в  к о н к у р с а  « Я  и  
М о я  Р о д и н а »  с р е д и  в о с п и т а н н и к о в ,  р о д и т е л е й  и  п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  
р а й о н  в  р а м к а х  и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  « М у л ь т с т у д и я  « Д р у ж н ы е  р е б я т а »  к а к  
с р е д с т в о  в о с п и т а н и я  с о в р е м е н н о г о  д о ш к о л ь н и к а »  ( П р и л о ж е н и е  1).

2 . П р о в е с т и  н а г р а ж д е н и е  п о б е д и т е л е й ,  п р и з е р о в  и  л а у р е а т о в  к о н к у р с а  
г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я .

3 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  д и р е к т о р а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  « Р а й о н н ы й  и н ф о р м а ц и о н н о й  
м е т о д и ч е с к и й  ц е н т р  у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н »  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  О .В . Б е л о в у .

4 . П р и к а з  в с т у п а е т  в  с и л у  с о  д н я  е г о  п о д п и с а н и я .

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  
н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н

(Z<j? ^

f  sca t's /  - c * L .-

Л .Л . С к о м о р о х о в а



П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  
о т

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Фамилия, нмя участника Наименование
ДОУ

(сокращённо)

Ф.И.О.
руководителя

Результат

Номинация «Национальный костюм для куклы»
1 . Мироненко Маргарита М БДОУ д/с № 1 Мироненко

Анастасия
Анатольевна

призёр

2 Хренова Наталья 
Владимировна

М БДОУ д\с № 8 Хренова Наталья 
Владимировна

лауреат

3 Шалагина Наталья 
Васильевна

М БДОУ д\с Ха 8 Шалагина Наталья 
Васильевна

призёр

4 Г  аянова Ольга 
Юрьевна

МБДОУ д\с Х° 8 Г  аянова Ольга 
Юрьевна

победитель

5 Гришина
Злата
Александровна

М БДОУ д\с Ха 8 •Гришина
Злата
Александровна

призёр

6 Левченко
Владислав

М БДОУ д\с Ха 8 Лакидонова
Нина
Александровна

победитель

7 Севастьянова
Евгения
Александровна

М БДОУ д\с Ха 8 Севастьянова
Евгения
Александровна

победитель

8 Богатенко 
Людмила Ивановна

М БДОУ д\с Ха 8 Богатенко Людмила 
Ивановна

лауреат

9 Грицаенко Наталья 
Александровна

М БДОУ д\с Ха 8 Грицаенко Наталья 
Александровна

призёр

10 Самодурова Светлана 
Олеговна

М БДОУ д/с Ха 9 Самодурова 
Светлана Олеговна

победитель

11 Денисенко Татьяна 
Александровна

М БДОУ д/с Ха 9 Денисенко Татьяна 
Александровна

призёр

12 Матевосян Марат М БДОУ д/с Ха 
14

Захарова Марина 
Анатольевна

лауреат

13 Афанасьева Тамара 
Евгеньевна

М БДОУ д/с Ха 
14

Афанасьева Тамара 
Евгеньевна

призёр

14 Хаминдарова Есения М БДОУ д/с Ха 
15

лауреат

л г -



39 Марченко Вера М БДОУ д/с № 
14

Сидоренко Наталья 
Вячеславна

лауреат

40 Игнатов Макар М БДОУ д/с № 
14

Володина Ольга 
Юрьевна

призёр

41 Володина Ольга М БДОУ д/с №> 
14

Володина Ольга 
Юрьевна

призёр

42 Богомолова 
Людмила Михайловна,

М БДОУ д/с № 
18

Богомолова
Людмила
Михайловна

победитель

43 Масунова Валентина 
Владимировна,

М БДОУ д/с № 
18

Масунова Валентина 
Владимировна

победитель

44 Немова Нина Васильевна, М БДОУ д/с № 
18

Немова Нина 
Васильевна

победитель

45 Сисюкина Ольга Павловна М БДОУ д/с № 
18

Сисюкина Ольга 
Павловна

победитель

46 Слепенчук Дарина М БДОУ д/с № 
20

Евстюхина Светлана 
Владимировна

лауреат

47 Петрова София М БДОУ д/с № 
20

Бреславская Татьяна 
Николаевна

победитель

48 Казвкова Ксения М БДОУ д/с № 
20

Карташова Елена 
Викторовна

призёр

49 Золотаренко Мелания М БДОУ д/с № 
20

Матанова Юлия 
Александровна

призёр

50 Одинцов Сергей М БДОУ д/с № 
20

Туренко Светлана 
Фёдоровна

призёр

51 Жарченко Лили М БДОУ д/с № 
20

Заерко Алла 
Владимировна

призёр

52 Ерёменко Серёжа М БДОУ д/с № 
20

Коденцева 
Марина Геннадьевна

призёр

53 Смирнова Валерия М БДОУ д/с № 
20

Бакаева Елена 
Владимировна

победитель

54 Зайцева София М БДОУ д/с № 
20

Бобылева Наталья 
Федоровна

победитель

55 Филиппенко Константин М БДОУ д/с № 
28

Гречко Олеся 
Владимировна

победитель

56 Наумцева Радомира М БДОУ д/с № 
28

Гречко Олеся 
Владимировна

призёр

57 Бабанаков Егор М БДОУ д/с № 
28

Гречко Олеся 
Владимировна

лауреат

58 Плаксин Александр М БДОУ д/с № 
28

Сметкина Елена 
Александровна

лауреат

59 Агаджанова Марина М БДОУ д/с № 
28

Сметкина Елена 
Александровна

призёр

60 Березовская Ксениия М БДОУ д/с № 
28

Сметкина Елена 
Александровна

лауреат

61 Брак Максим М БДОУ д/с № 
28

Сметкина Елена 
Александровна

победитель

62 Сметкина Елена М БДОУ д/с № 
28

Сметкцва.-Едена призёр

63 Ильичева Ева М БДОУ д/с № 
28

7Lsr 37* * \%  о\ призёр

' С & С & /z~ 7~f <~f &/£'*&V г>С^С^У у£ /̂  "" с/ ‘



86 Пашпева Ирина 
Евгеньевна

М БДОУ д/с № 
39

Пашпева Ирина 
Евгеньевна

призёр

87 Миронова Варвара М БДОУ д/с № 
39

Савинкина
Анастасия
Александровна

призёр

88 Богданова Валерия М БДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

победитель

89 Железняков Николай М БДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

90 Зенин Иван М БДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

91 Махмудова Айша М БДОУ д/с N °  
39

Сурина Лариса 
Алексеевна

призёр

'92 Евсеева Каролина М БДОУ д/с № 
39

Сердюкова Инна 
Николаевна

призёр

93 Молчанова Варвара М БДОУ д/с № 
39

Митейко Дарья 
Александровна

лауреат

94 Чаплыгина Екатерина М БДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

95 Гай воровская Полина М БДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

96 Домахина Варвара М БДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

97 Могилина Виктория М БДОУ д/с № 
49

*

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

призёр

98 Школьный Артём М БДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

99 Марченко Никита М БДОУ д/С № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

100 Игольникова Дарья 
Павловна

М АДОУ д/с № 
50

Игольникова Дарья 
Павловна

призёр

101 Ивашина Богдан М АДОУ д/с№ 
50

Пахомова Оксана 
Юрьевна

призёр

102 Сенченко Людмила 
Георгиевна

М АДОУ д/cKs 
50

Сенченко Людмила 
Г  еоргиевна

победитель

Номинация «Костюмы народов России»
1 Ружина София М БДОУ д/с № 

15
Чечетко Людмила 
Викторовна

победитель

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  
н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н

Г* &> А
'М А&

^  л
* /г& Ю О У  

W c jU C t S A -  7~. 7

/ А

Л .Л . С к о м о р о х о в а



УДО СТО ВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 1132056

Регистрационный номер

марта 2022

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что _
Володина Ольга Юрьевна

' (фамилия, имя, отчество)
15 марта 2022 25с «.............» .......................................г. по «...............» ........... :..........................г.

прошел(а) повышение квалификации в ......... ......................................................
учреждении организации дополнительного профессионального образования

(наименование образовательного учреждения (подразделения) дополнительного профессионального образования)

“Научно-методический центр современного образования”

по теме: ...,?РвРеменные педагогические технологии в организации
о б |э а ® Й г е ^

..реадизацди.Ф1..ОС. ДО.(Современные, подходы, ксо дер ж ан и ю и .........
оР1 а.ни.''.а||Ии.,°.Р 11а..\(.1ва.ге.л.ь.и,9:В9С.11 итате-1 ьн° 10 процесса в условиях
реализации ФГОС ДО)

,  72 часав объеме .................................................................................. ,.............................. ...................
(количество часов)

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по основным модулям 
программы:

Н аи м ен ован и е м одуля К о л -в о
часов О ц ен к а

О сновы  законодат ельст ва РФ в области 
дошкольного образования 4  ч а с а З а ч те н о

П едагогика. П сихология 4 час а З а ч те н о

И нф орм ат изация образован и я (И КТ) 4  ч ас а З а ч те н о

В озраст ная психология 12 ч ас о в З а ч те н о
С оврем енны е подходы  к  содерж ан и ю  и 
органи зац и и  образоват ельн о-восп и т ат ельн ого 4 8  ч ас о в З а ч те н о

п роц есса  в  усл о ви я х  реали зац и и  Ф Г О С  Д О

.Т.А.фрроздина 

С. А.. Никитенко 

Дата выдачи .....? 5. марта......2Q22


